П Р О Т О К О Л

 заседания межведомственной комиссии   Чудовского муниципального района

в сфере профилактики правонарушений

 28  июня 2018 г.                                                                                   г. Чудово

Председательствующий:

Хатунцев

Николай  Васильевич

Глава  муниципального района, председатель

комиссии

Члены  комиссии:

Антонова                             председатель комитета  образования

Елена Юрьевна                   Администрации муниципального района

Добрягина
Татьяна Дмитриевна

заместитель Главы  администрации  муниципаль-

ного района, заместитель председателя комиссии

Должикова

Ирина  Викторовна

председатель комитета экономики и финансов

Администрации  муниципального района

Калинин

Александр Гурьевич

директор государственного областного казённого

учреждения «Цент занятости населения Чудов-

ского района» (по согласованию)

Колесников

Алексей Владимирович

начальник  линейного пункта полиции  на станции

Чудово (по согласованию)

Кубаев

Валерий Николаевич

заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка отдела МВД России по

Чудовскому району (по согласованию)

Мещерякова

Олеся Юрьевна

председатель комитета  социальной защиты насе-

ления  Администрации муниципального  района

Соловьёв

Евгений   Михайлович

главный специалист по мобилизационной под-

готовке Администрации муниципального  района

Хомутова

Надежда  Анатольевна

главный служащий-эксперт, ответственный

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

и защиты их прав  Администрации муниципаль-

ного  района

 Приглашены:

Колесникова

Татьяна  Борисовна

начальник отделения по делам миграции ОМВД

России по Чудовскому району

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации контроля за нелегальной миграцией на территории

муниципального района (информация  заместителя начальника  полиции по

охране  общественного порядка ОМВД  России  по  Чудовскому  району  В.Н.

Кубаева).

2. О плане работы межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Чудовского муниципального района на 2-е полугодие 2018

года (информация  главного специалиста по мобилизационной подготовке

Администрации муниципального района Е.М. Соловьёва).

1. Об организации контроля за нелегальной миграцией на

территории муниципального района_______________________________

            (Кубаев В.Н., Колесникова Т.Б.)

За проект решения  члены комиссии проголосовали единогласно.

      1.1.Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать  ОМВД России  по Чудовскому району:

1.2.1. Продолжить  проведение на территории  Чудовского муниципального

района оперативно-профилактических мероприятий «Нелегальный мигрант»,

«Рынок» и др., в целях выявления фактов нарушения миграционного

законодательства иностранными гражданами и лицами без гражданства, а

также порядка использования иностранной рабочей силы.

Срок: в течение 2018 года

1.2.2. Обеспечить проведение контрольных мероприятий по исполнению ими

норм миграционного законодательства.

Срок: в течение 2018 года

1.2.3.  Продолжить работу по разъяснению миграционного законодательства

среди работодателей, использующих труд иностранных граждан, и

представителей некоммерческих общественных организаций, объединённых

по национальному, религиозному и культурному признаку.

Срок: в течение 2018 года

1.3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

1.3.1. В обязательном порядке информировать отдел по вопросам миграции

ОМВД России по Чудовскому району о появлении в населённых пунктах

новых граждан.

Срок исполнения: постоянно

 3

2. О плане работы межведомственной комиссии по профилактике право-

нарушений Чудовского муниципального района на 2-е полугодие 2018 года

(Соловьёв Е.М.)

За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

  2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. С учётом внесённых изменений и дополнений  Утвердить План работы

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Чудовского

муниципального района на 2-е полугодие 2018 года.

 Заключительное слово председателя  межведомственной комиссии –

Главы Чудовского муниципального района Н.В. Хатунцева.

Председатель межведомственной комиссии                          Н.В. Хатунцев